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Socialdemokratiets bekymring er naturligvis, 
at beskrivelsen af afgrænsningen i praksis vil bli- 
ve fortolket for snævert. Socialdemokratiet har 
derfor med tilfredshed noteret sig ministerens 
svar på henholdsvis spørgsmål 5 og spørgsmål 8. 

Socialdemokratiet havde gerne set, at regerin- 
gen sammen med udvidelsen af forbuddets an- 
vendelsesområde også ville gøre en indsats for 
netop at få viden om, hvor og hvordan børns og 
unges salg af sex foregår. Ikke mindst for at kun- 
ne lave en effektiv forebyggende indsats. 

For Socialistisk Folkepartis medlem af udval- 
get er det vigtigt, når børn har været udsat for 
overgreb, at sætte fokus på barnet som offer. Der 
har været en lang række diskussioner om retssik- 
kerheden i og med, at sigtede ikke kan få den 
umiddelbare adgang til videoafhøringen. Socia- 
listisk Folkeparti mener, at de grundlæggende 
krav til retssikkerheden er tilgodeset, idet sigte- 
des forsvarsadvokat er forpligtet til at overvære 
afhøringen. Socialistisk Folkeparti skal dog 
pege på, at det af hensyn til barnet må tilstræbes, 
at der skal gå meget kort tid fra den grundlæg- 
gende videoafhøring har fundet sted, til en ny vi- 
deoafhøring af barnet skal kunne finde sted, for- 
di sigtede ønsker det. 

Socialistisk Folkeparti vil derfor følge udvik- 
lingen nøje og skal opfordre justitsministeren til 
at sikre, at det misbrugte barn ikke udsættes for 
unødige overgreb, fordi der skal ske gentagelser 
af afhøringen. 

Socialistisk Folkeparti er bekymret for udvi- 
delsen afkriminaliseringen af gengivelser af bil- 
leder af børn, men har valgt at tro på, at de dan- 
ske myndigheder vil bruge udvidelsen af krimi- 
nalitetsbegrebet med megen omhu og forsigtig- 

' hed. 

Et mindretal i udvalget (EL) indstiller lovfor- 
slaget til forkastelse ved 3. behandling. 

Et andet mindretal i udvalget (KRF) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de af KRF uden 
for betænkningen stillede ændringsforslag. 

Tjoöveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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